conformidade do estabelecido na Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO DA FORMA DE PAGAMENTO E DO REAJUSTE 

5.1 – Pela execução dos serviços especificados na Cláusula Segunda deste Contrato pagará o 

CONTRATANTE à CONTRATADA o valor global de R$6.249.537,38 (seis milhões e duzentos 

e quarenta e nove mil e quinhentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos). 

5.2 – O pagamento será efetuado em até 25 (vinte e cinco) dias após a liquidação da 

despesa, que deverá ocorrer no prazo de 05 (cinco) dias, pelo Setor Financeiro da  

Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Esportes, após a efetiva medição dos serviços,